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Artikel 12 vragen artikel in het Alge- 20.0205.7347.7910 1 februari 2020 18 februari 2020
meen Dagblad over belastingen Zaak

Geachte heer Van Tilborg,

Namens Transparante partij voor Algemeen Belang (T @B) heeft u ons middels een brief van 1 februari jl vragen gesteld over een artikel in het Algemeen Dagblad (in het vervolg AD) over de belastingen in Hardinvxeld-Giessendam. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

U heeft de volgende vragen gesteld:

1. Heeft het college ook in de pers gelezen dat zij melden dat de lasten voor de inwoners met 10% stijgen?

2. Hoe verkiaart het college de genoemde stijging van afvalstoffenheffing van € 97,00 (2019) naar €
120,00 (2020)?

3. Kan het college ons uitleggen hoe wij de vermelde 10% lastenstijging moeten zien in relatie tot de afgesproken inflatiecorrectie van circa 1,7%7?

Antwoord vraag 1:

Het college heeft kennis genomen van het artikel in het AD. Over de benaderingswijze van het AD is contact geweest, omdat ons inziens onjuiste conclusies worden getrokken. Het AD houdt vast aan de getrokken conclusies.

Antwoord vraag 2:

Het AD hanteert informatie van het CBS, waarbij geraamde opbrengsten worden afgezet tegen het aantal inwoners. Zie hiervoor ook de bijlage. Daaruit wordt geconcludeerd dat de afvalstoffenheffing stijgt van € 97 naar € 120. In onze analyses gaan we echter uit van lasten per huishouden. De werkelijk stijging per huishouden is over de afgelopen jaren echter als volgt:

Gemiddelde woningwaarde 238.716 252.561

2016 2017 2018 2019 2020
0OZB-eigenaar* 294,00 298,00 301,00 298,00 303,00
Rioolheffing 244,80 247,00 227,00 227,00 231,00
Afvalstoffenheffing 240,00 242,00 254,00 287,00 292,00
Totaal 778,80 787,00 782,00 812,00 826,00
% stijging/afname t.o.v. vorig jaar 4,5% 0,5% -0,6% 3,8% 1,7%

Voor de afvalstoffenheffing is dus sprake van een stijging van € 5,- oftewel 1,7% en geen 23,7%.


Overigens wordt door het AD voor het vergelijk met 2019 gebruik gemaakt van de primaire begrotings-cijffer 2019 te weten € 1.754.378. Bij het vaststellen van de belasting- en legestarieven 2019 heeft een verhoging van het tarief en daarmee de opbrengsten plaatsgevonden. Dit hing onder meer samen met verhoging van de afvalstoffenbelasting en een stijging van de kosten van Waardlanden. De opbrengsten volgens de bijgestelde begroting 2019 bedragen € 2.013.492, waarbij sprake is van een tarief per inwoner van € 110 in plaats van € 97.

Antwoord vraag 3:
Zie hiervoor de beantwoording op vraag 2.

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,
de seclreta’ris/,,/ - de burgemeester,

__-Dbirk Heijkoop

A

drs. Robert 't Hoen MPM
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